
2024. 7.26（金）

時間

8:40 イタイイタイ病資料館　集合
（8:50） 　　挨拶、スケジュール説明、資料館見学（展示解説３０分）

9:30 イタイイタイ病資料館　発

10:40 宙ドーム・神岡　着

10:50 宙ドーム・神岡　発

11:00 神岡鉱業㈱　着

　　神岡鉱業㈱　会社概要説明

　　シックナー・排水管理センター見学

12:10 神岡鉱業㈱　発

12:20 神岡鉱業夕陽ケ丘集会場　着

　　休憩・昼食

13:10 神岡鉱業夕陽ケ丘集会場　発

13:20 和佐保たい積場　着

　　和佐保たい積場　見学

13:45 和佐保たい積場　発

13:55 宙ドーム・神岡　着

14:10 宙ドーム・神岡　発

15:00 富山市大沢野グラウンド駐車場　着

　　バスの中から復元田等の説明・見学

15:30 清流会館　着

　　清流会館　見学

16:25 清流会館　発

16:35 イタイイタイ病資料館　着
16:40 解　散

時間は予定であり、前後することがあります

「イタイイタイ病を学ぶ日帰りバスツアー」行程表

行　　　程

富山市友杉151

富、高内116-1

富、婦中町萩島684


